



امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

قبل از هرچیز باید به این موضوع اشاره کنم که ابتدا این دولت ترامپ بود که از مذاکرات مستقیم با ایران با خروج از برجام مسیر خود را تغییر داد و در اواخر دولت بایدن نیز مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا به دلایلی متوقف شد. اما حالا که چند سال از آن روزها گذشته و تحولات تازه‌ای رخ داده است در مورد نامه ترامپ به ایران و تاکید او برای مذاکره با تهران باید بگویم که ایران جواب نامه ترامپ را داده است و رئیس‌جمهوری آمریکا نیز اخیرا مدعی شد که ایران آماده برای انجام مذاکرات مستقیم است و در واقع این حرف را از زبان ایران مطرح کرد. در اینجا باید توجه داشته باشید که آمریکای خواهد مذاکرات مستقیم با ایران داشته باشد، آن هم به این دلیل که معتقد است مذاکرات غیرمستقیم زمان بر خواهد بود. بر اساس آنچه که رسانه‌ها اعلام کرده‌اند ترامپ یک فرصت ۲ ماهه در ارتباط با موضوع ایران مشخص کرده و در همین چارچوب آنها تلاش دارند که مذاکرات به هر شکلی برگزار شود. ایران در حال حاضر بر روی مذاکره غیر مستقیم تاکید دارد و هنوز مشخص نیست که آیا مذاکره مستقیم انجام خواهد داد یا نه و این قضیه در ابهام است. براساس آنچه که ترامپ ادعا کرده مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا شروع شده است. امکان رسیدن به توافق وجود دارد؛ اگر یادداشت اجرایی ترامپ ملاک نباشد و در واقع آمریکایی‌ها همانند گذشته در مذاکرات سقف خواسته‌های خود را مطرح نکنند و از برخی از خواسته‌های خود عدول کنند، چراکه ایران مسائل دفاعی و موشکی را خط قرمز خود اعلام کرده است. اگر ملک آمریکایی‌ها برای مذاکره آن چیزی باشد که در یادداشت اجرایی ترامپ آمده، کار دشوار خواهد بود. حالا برای تحلیل بیشتر موارد و تحولاتی که در جریان مذاکرات رخ خواهد داد باید در انتظار روند رخدادهایی باشیم که در روزهای آینده از سوی طرف‌های مذاکره‌کننده منتشر خواهد شد.

خبر

محمد باقر قالیباف:

می‌توانیم بحران مسکن را طی برنامه هفتم حل کنیم

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیش‌بینی برنامه هفتم پیشرفت جهت تحقق رشد ۹ درصدی در بخش مسکن اظهار کرد: می‌توانیم بحران مسکن را طی برنامه هفتم حل کنیم. محمدباقر قالیباف در جلسه روز سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ صحن مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون عمران در مورد ارزیابی نتایج اجرا و اسب شناسی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان در اظهاراتی تاکید کرد: ما در برنامه هفتم پیشرفت برای بخش مسکن رشد ۹ درصد را پیش‌بینی کرده‌ایم چراکه همه موارد مربوط به مسکن توان داخلی و بهانه‌ای از جمله ارز در این حوزه وجود ندارد اما بر اساس بررسی‌هایی که تاکنون داشته‌ایم نشان می‌دهد که شروع جدی اجرای برنامه در حوزه مسکن از اسسال است. وی با بیان اینکه «امروز مهم‌ترین موضوع مردم در حوزه معیشت به ویژه قشر محروم حوزه مسکن است»، افزود: الان در ماده ۵۰ برنامه هفتم ظرفیت‌های زیادی به ویژه در حوزه مسکن پیش‌بینی کرده‌ایم که من از کمیسیون می‌خواهم که موضوع را مورد توجه جدی و در اولویت خود قرار دهند. در مجلس برای مسکن هم قانون تولید جهش مسکن و هم قوانینی درباره اجاره و هم قوانینی جهت جلوگیری از احتکار مسکن را دنبال کرده‌ایم اما به نظر می‌آید که در این سه حوزه قانون‌آطور که باید اجرا نشده است و مجلس و سازمان بازرسی باید موضوع را به صورت جدی پیگیری کنند. رئیس مجلس با انتقاد از افزایش هزینه‌های ساخت مسکن عنوان کرد: الان صدور پروانه و قیمت مصالح افزایش پیدا کرده است؛ همچنین هزینه انشعابات افزایش پیدا کرده‌ایم و حتی هزینه‌های خدمات دولتی و خدمات نظام مهندسی افزایش قیمت داشته‌اند؛ به نظر من کمیسیون‌های تخصصی این بخش باید به این موضوعات توجه کنند. ما شاهد افزایش هزینه‌های ساخت هستیم در حالی که این حوزه وابستگی ارزی ندارد؛ بخشی از افزایش قیمت‌ها مربوط به بخشی‌های دولتی است و همچنین درباره افزایش قیمت‌های انشعابات نیز قوانینی در مجلس وجود دارد. قالیباف با تاکید بر لزوم تسهیل‌گری و بسترسازی دولت در حوزه مسکن گفت: الان در حوزه بازارهای سرمایه‌گذاری در حوزه حوزه طلا طی ۱۲۰ ماه ۱۲۰ درصد سود حاصل شده است که با توجه به این وضعیت طبیعتا سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن کاهش پیدا می‌کند. از طرف دیگر بانک‌ها به تعهدات خود عمل نمی‌کنند و دولت به جای تسهیل‌گری و بسترسازی برای حوزه مسکن به طور مستقیم در ساخت مسکن ورود می‌کند؛ در حالی که قانون به این موضوع اشاره نکرده است. همچنین به موضوع زمین که به طور متوسط ۵۰ درصد هزینه مسکن و ساخت آن را شامل می‌شود، توجه نشده است. این‌ها از موضوعاتی است که قوانین آن وجود دارد و در نظارت، پیگیری و اجرا سازمان بازرسی و کمیسیون‌ها باید کمک کنند و اقدامات لازم را انجام دهند. وی همچنین با تاکید بر اینکه هدف از نظارت، مع‌گیری نیست بلکه دست‌گیری و اصلاح روش‌ها است. افزود: اگر امروز مرد و زن خانه هر دو سر کار برونند اما مسکن نداشته باشند همه درآمدشان صرف هزینه مسکن می‌شود. ما می‌توانیم بحران مسکن را طی برنامه هفتم حل کنیم و به رشد ۹ درصد در این حوزه برسیم؛ این موضوع به یک تحرک جدی احتیاج دارد که باید انجام دهیم. خصوصا به عنوان خدمتگزار مردم در مجلس موضوع معیشت را حتما پی‌گیری می‌کنیم تا بتوانیم فشار را از دوش مردم برداریم.

آرمان ملی

تقویت تجاری‌سازی، ضرورت راهبردی ارتقای جایگاه موسسه رازی



آرمان ملی: جلسه هیات

امنای موسسه تحقیقات واکنسن و سرم‌سازی رازی، صبح دیروز سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ با حضور مسعود پزشکیان برگزار شد و رئیس‌جمهور در این نشست، با اشاره به جایگاه راهبردی موسسه رازی به‌عنوان یکی از دو قطب اصلی تولید واکنسن‌های استراتژیک کشور، بر لزوم بازنگری بنیادین در نگرش مدیریتی و راهبردی این نهاد علمی تاکید کرد و اظهار داشت: برای ارتقای جایگاه موسسه در تراز منطقه‌ای و بین‌المللی، ضروری است کارگروهی تخصصی، ضمن بررسی دقیق سازوکارهای موجود، شیوه مدیریتی فعلی را بازتعریف کرده و مدل اداره نیمه مستقل را برای تصویب و اجرا به هیات امنای ارائه کند. وی با ابراز تأسف از اشکالات انباشته در نظام پرداخت‌های طی سال‌های گذشته، به‌ویژه در زمینه تعیین سقف حقوق و دستمزد، تصریح کرد: متأسفانه این کاستی‌ها موجب تضییع حقوق نخبگان و متخصصان در مراکز علمی دولتی شده است. در شرایطی که محصولات تولیدی موسسه‌ای حیاتی همچون رازی با قیمتی معادل یک‌هفتم نرخ تولیدات بخش خصوصی خریداری می‌شود، در واقع این نخبگان ما هستند که به دولت یارانه می‌دهند. اصلاح این رویه‌های ناعادلانه که منجر به بی‌انگیزگی نیروهای نخبه شده، مستلزم تحول در ساختار مدیریت، به‌ویژه اعطای اختیارات بیشتر در زمینه درآمدزایی و تجاری‌سازی محصولات دانش‌بنیان است. وی همچنین با تاکید بر اهمیت

تجميع فضاهای تحقیقاتی و آزمایشگاهی موسسه رازی در قالب یک مجموعه جامع و به‌روز، گفت: این اقدام باید با رعایت اصول پدافند غیرعامل و اصلاح کاربری بخشی از اراضی ۹۴ هکتاری موسسه انجام پذیرد. کلیات این طرح پیش‌تر در هیات دولت به تصویب رسیده و ضروری است کارگروهی ویژه، طراحی ساختار، ساختمان و زیرساخت‌های فنی آن را مطابق با الگوهای بین‌المللی و الزامات مهندسی بر عهده بگیرد. پزشکیان در ادامه خواستار بازنگری در سازوکار جذب نیروی انسانی در موسسه رازی شد و خاطرنشان کرد: جذب منابع انسانی باید بر اساس شایستگی‌ها و تعیین شاخص‌های روشن انجام و همچنین زمینه بازگشت نخبگان ایرانی تحصیل‌کرده در خارج از کشور برای فعالیت در این موسسات فراهم شود. در این جلسه، ضمن قرائت گزارشی از عملکرد، دستاوردها و چالش‌های پیش‌روی موسسه تحقیقات واکنسن و سرم‌سازی رازی در حضور رئیس‌جمهور، چند آیین‌نامه اجرایی نیز به تصویب اعضای هیات امنای رسید. همچنین جلسه پیگیری روند تسریع در احداث

نیروگاه‌های برق خورشیدی شامگاه دوشنبه به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور جمعی از اعضای هیات‌دولت و فعالان بخش خصوصی برگزار شد. در این جلسه، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیران نیرو و صنعت، معدن و تجارت، رئیس کل بانک مرکزی و جمعی از سرمایه‌گذاران دولتی و خصوصی، گزارشی تفصیلی از آخرین اقدامات انجام شده در حوزه مکان‌یابی، تأمین مالی، انعقاد قرارداد با بیمه‌انکاران و تأمین پیل‌های خورشیدی ارائه کردند. رئیس‌جمهور در این نشست ضمن قدردانی از اقدامات صورت‌گرفته با توجه به نو بودن ابعاد پروژه، تصریح کرد: آنچه برای ما اهمیت دارد، اجرای پروژه در زمان مقرر و به‌ویژه پیش از آغاز دوره اوج مصرف برق در فصل گرما است. پزشکیان با تاکید بر لزوم تدوین فوری جدول زمان‌بندی احداث نیروگاه‌ها، افزود: برنامه اجرایی نصب پیل‌ها و اتصال آن به شبکه توزیع باید هر چه سریع‌تر مشخص شود، دولت نیز در مسیر اجرای آن، نقش حمایتی و پشتیبانی خود را با تمام توان ایفا خواهد کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت توسعه زیرساخت‌ها برای پیشبرد

اهداف صنعتی و اقتصادی کشور، گفت: اگر صنعت توسعه یابد، اما برق در دسترس نباشد، تولیدی شکل نخواهد گرفت و صنعت تعطیل خواهد شد. بنابراین اولویت ما باید تأمین زیرساخت‌های حیاتی، به‌ویژه از طریق بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر باشد، چراکه این منابع، علاوه بر مزایای زیست‌محیطی، از سرعت بالاتری در احداث نیروگاه نسبت به نیروگاه‌های فسیلی برخوردارند. پزشکیان و با حضور جمعی از اعضای هیات‌دولت و فعالان بخش خصوصی برگزار شد. در این جلسه، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیران نیرو و صنعت، معدن و تجارت، رئیس کل بانک مرکزی و جمعی از سرمایه‌گذاران دولتی و خصوصی، گزارشی تفصیلی از آخرین اقدامات انجام شده در حوزه مکان‌یابی، تأمین مالی، انعقاد قرارداد با بیمه‌انکاران و تأمین پیل‌های خورشیدی ارائه کردند. رئیس‌جمهور در این نشست ضمن قدردانی از اقدامات صورت‌گرفته با توجه به نو بودن ابعاد پروژه، تصریح کرد: آنچه برای ما اهمیت دارد، اجرای پروژه در زمان مقرر و به‌ویژه پیش از آغاز دوره اوج مصرف برق در فصل گرما است. پزشکیان با تاکید بر لزوم تدوین فوری جدول زمان‌بندی احداث نیروگاه‌ها، افزود: برنامه اجرایی نصب پیل‌ها و اتصال آن به شبکه توزیع باید هر چه سریع‌تر مشخص شود، دولت نیز در مسیر اجرای آن، نقش حمایتی و پشتیبانی خود را با تمام توان ایفا خواهد کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت توسعه زیرساخت‌ها برای پیشبرد

عراقچی و ویتکاف شنبه به صورت غیر مستقیم مذاکره می‌کنند

شروع ماراتن مذاکرات از مسقط

است و حتی ترور دانشمندان ایرانی نیز در مسیر آن وقفه‌ای ایجاد نکرد. از این رو، استفاده از مدل لبی برای پرونده ایران، تنها یک ابزار رسانه‌ای و بی‌اساس تلقی می‌شود. **عراقچی، ویتکاف و نقش عمان** اظهارات ترامپ در حالی منتشر شد که رسانه‌ها آغاز مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و یک رسانه‌های بین‌المللی شد. پیش از این، تحلیلگران تمرکز زیادی بر روی مکاتب دیدار ترامپ و نتانیاهو داشتند و حضور آنها در «اتاق بیضی» را نشانه‌ای از اهمیت موضوع مذاکره، به‌ویژه در ارتباط با ایران، قلمداد کردند. به گزارش ایسنا، ترامپ پس از پایان نشست با نتانیاهو، در جمع خبرنگاران گفت: «امروز درباره ایران و تجارت صحبت کردیم.» نتانیاهو نیز افزود: «همگی خواستار جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای هستیم. اگر بتوانیم مشابه لبیی، از طریق اقدامات دیپلماتیک، به‌طور کامل مانع این مسئله شویم، دستاورد خوبی خواهد بود. اما به هر طریقی باید جلوی آن را بگیریم.» تردید نیست که برای مقابله با روایت‌های انتقاضی که در این ارتباط به رسانه‌ها می‌رسد، انسجام داخلی می‌تواند به مثابه پادزهری موثر عمل کند. **خبر ترامپ از مذاکرات** ترامپ با اشاره به برنامه دیدار روز شنبه گفت: «در حال گفت‌وگوی مستقیم با ایران هستیم. شنبه دیدار مهمی خواهیم داشت. همگی می‌دانیم که رسیدن به توافقی تازه بهتر خواهد بود. راه جایگزین برای آمریکا با حتی اسرائیل خوب نخواهد بود.» او در ادامه هشدار داد: «در حال نزدیک شدن به شرایط خطرناکی هستیم و امیدوارم مذاکرات موفقیت‌آمیز باشد. این به نفع ایران است.» در حالی که ترامپ تنه‌ایبه اعلام آغاز مذاکرات پسندد کرد، سخنان نتانیاهو درباره «مدل لبیی» بار دیگر جنگ روایت‌ها را زنده کرد؛ مدلی که ایران همواره آن را رد کرده است. عباس عراقچی در واکنش به گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر برچیده‌شدن تأسیسات هسته‌ای ایران تاکید کرده بود: «مگر خوابش را ببینند!» اشاره حاضر به مذاکره بر سر غنی‌سازی اورانیوم، حتی در سطح ۳۰۶ درصد (بر اساس برجام، نیست. از سوی دیگر، مقایسه ایران با لبیی از سوی نتانیاهو، در حالی مطرح می‌شود که لبیی هیچ‌گاه صنعت هسته‌ای بومی نداشت و حتی برخی از تجهیزات وارداتی‌اش را نصب نکرده بود. اما برنامه هسته‌ای ایران به‌طور کامل بومی

است و حتی ترور دانشمندان ایرانی نیز در مسیر

آن وقفه‌ای ایجاد نکرد. از این رو، استفاده از مدل لبی برای پرونده ایران، تنها یک ابزار رسانه‌ای و بی‌اساس تلقی می‌شود.

عراقچی، ویتکاف و نقش عمان

اظهارات ترامپ در حالی منتشر شد که رسانه‌ها آغاز مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و یک رسانه‌های بین‌المللی شد. پیش از این، تحلیلگران تمرکز زیادی بر روی مکاتب دیدار ترامپ و نتانیاهو داشتند و حضور آنها در «اتاق بیضی» را نشانه‌ای از اهمیت موضوع مذاکره، به‌ویژه در ارتباط با ایران، قلمداد کردند. به گزارش ایسنا، ترامپ پس از پایان نشست با نتانیاهو، در جمع خبرنگاران گفت: «امروز درباره ایران و تجارت صحبت کردیم.» نتانیاهو نیز افزود: «همگی خواستار جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای هستیم. اگر بتوانیم مشابه لبیی، از طریق اقدامات دیپلماتیک، به‌طور کامل مانع این مسئله شویم، دستاورد خوبی خواهد بود. اما به هر طریقی باید جلوی آن را بگیریم.» تردید نیست که برای مقابله با روایت‌های انتقاضی که در این ارتباط به رسانه‌ها می‌رسد، انسجام داخلی می‌تواند به مثابه پادزهری موثر عمل کند.

آرمان ملی:

خبری داغ از کاخ سفید منتشر شد که رسانه‌های جهان را تحت تأثیر قرار داد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده، که در حال گفت‌وگو با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بود، خبر از آغاز مذاکرات مستقیم با ایران داد؛ خبری که به سرعت تیتیر یک رسانه‌های بین‌المللی شد. پیش از این، تحلیلگران تمرکز زیادی بر روی مکاتب دیدار ترامپ و نتانیاهو داشتند و حضور آنها در «اتاق بیضی» را نشانه‌ای از اهمیت موضوع مذاکره، به‌ویژه در ارتباط با ایران، قلمداد کردند. به گزارش ایسنا، ترامپ پس از پایان نشست با نتانیاهو، در جمع خبرنگاران گفت: «امروز درباره ایران و تجارت صحبت کردیم.» نتانیاهو نیز افزود: «همگی خواستار جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای هستیم. اگر بتوانیم مشابه لبیی، از طریق اقدامات دیپلماتیک، به‌طور کامل مانع این مسئله شویم، دستاورد خوبی خواهد بود. اما به هر طریقی باید جلوی آن را بگیریم.» تردید نیست که برای مقابله با روایت‌های انتقاضی که در این ارتباط به رسانه‌ها می‌رسد، انسجام داخلی می‌تواند به مثابه پادزهری موثر عمل کند.

خبر ترامپ از مذاکرات

ترامپ با اشاره به برنامه دیدار روز شنبه گفت: «در حال گفت‌وگوی مستقیم با ایران هستیم. شنبه دیدار مهمی خواهیم داشت. همگی می‌دانیم که رسیدن به توافقی تازه بهتر خواهد بود. راه جایگزین برای آمریکا با حتی اسرائیل خوب نخواهد بود.» او در ادامه هشدار داد: «در حال نزدیک شدن به شرایط خطرناکی هستیم و امیدوارم مذاکرات موفقیت‌آمیز باشد. این به نفع ایران است.» در حالی که ترامپ تنه‌ایبه اعلام آغاز مذاکرات پسندد کرد، سخنان نتانیاهو درباره «مدل لبیی» بار دیگر جنگ روایت‌ها را زنده کرد؛ مدلی که ایران همواره آن را رد کرده است. عباس عراقچی در واکنش به گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر برچیده‌شدن تأسیسات هسته‌ای ایران تاکید کرده بود: «مگر خوابش را ببینند!» اشاره حاضر به مذاکره بر سر غنی‌سازی اورانیوم، حتی در سطح ۳۰۶ درصد (بر اساس برجام، نیست. از سوی دیگر، مقایسه ایران با لبیی از سوی نتانیاهو، در حالی مطرح می‌شود که لبیی هیچ‌گاه صنعت هسته‌ای بومی نداشت و حتی برخی از تجهیزات وارداتی‌اش را نصب نکرده بود. اما برنامه هسته‌ای ایران به‌طور کامل بومی

چهارشنبه

۲۰ • ۰۱ • ۱۴۰۴

۱۰ شوال ۱۴۴۶ / ۹ آوریل ۲۰۲۵

armanmeli.ir

چهارشنبه

۲۰ • ۰۱ • ۱۴۰۴

۱۰ شوال ۱۴۴۶ / ۹ آوریل ۲۰۲۵

armanmeli.ir

بهره‌گیری از تجربیات وزرای پیشین



وزیر کشور در پایان دیدار وزرای پیشین کشور، اظهار کرد: دومین جلسه با وزرای ادوار کشور برگزار شد و جلسه بسیار خوب و مفیدی بود. این جلسات علاوه بر تجدید دیدار، فرصتی را برای استفاده از تجربیات ارزشمند وزرای سابق که سال‌ها در این وزارتخانه فعالیت داشتند، فراهم می‌کند. اسکندر مومنی گفت: جلسه امروز دو بخش داشت؛ بخش اول، مربوط به بررسی و ارزیابی اقدامات و حوادث نیمه دوم سال ۱۴۰۳ و بخش دوم، درباره برنامه‌های سال جدید و دریافت نظرات وزرای ادوار بود که نکات بسیار خوبی از آن استخراج شد. مومنی ادامه داد: مقرر شد این نشست‌ها از این پس به صورت فصلی با دستور کار مشخص برگزار شود. این جلسات می‌تواند بسیار مفید باشد؛ چرا که از تجربیات وزرای پیشین که خود در همین جایگاه مسئولیت داشتند، بهره‌برداری می‌شود.

دلایلی وجود دارد که جنگ نمی‌شود



وزیر اسبق اطلاعات و عضو سابق مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره تهدیدات ترامپ و اعلام آمادگی ایران برای مذاکره غیرمستقیم گفت: همه به دنبال این هستند که بفهمند چه اتفاقی می‌افتد. حالا فکر می‌کنید که من می‌دانم؟ علی فلاحیان تصریح کرد: دلایل زیادی وجود دارد که جنگ نمی‌شود؛ چراکه آمریکایی‌ها در خیلی جاها از جمله خود آمریکا و در منطقه درگیر هستند و می‌دانند که اگر وارد جنگ شوند به قول خودشان هزار کشته می‌دهند. وی گفت: بنابراین این آمادگی را دولت فعلی آمریکا ندارد. اگر اراضی نشوند، پیش‌بینی همه این است که این‌ها تحریم‌ها را تشدید می‌کنند چراکه برای‌شان جنگ نمی‌صرفد.

روند عاقلانه

واشینگتن و تهران



سفر پیشین ایران در آلمان به مذاکره ایران و آمریکا واکنش نشان داد. سید حسین موسویان این بیانیه، طرفین زمینه‌های مختلف روابط الجزایر و ایران و راه‌های تقویت همکاری‌ها را بررسی کردند. در این نشست، مذاکرات ایران و آمریکا احتمالا توسط آقایان عراقچی و ویتکاف صورت خواهد گرفت. اما مستقیم یا غیر مستقیم؟ آقای ترامپ اعلام کرد که شنبه «مذاکرات مستقیم و سطح بالا» بین آمریکا و ایران صورت خواهد گرفت. آقای عراقچی وزیر خارجه ایران اعلام کرد: ایران و آمریکا روز شنبه در عمان «مذاکرات غیرمستقیم سطح بالا» خواهند داشت. هر دو در دست می‌گویند. تناقضی هم وجود ندارد. در دوران اوباما هم همین اتفاق افتاد. منتهی راه حل این شد که ابتدا مذاکرات در استانبول با حضور کاترین اشتون آغاز شد و بعد خانم اشتون اتاق را ترک کرد و مذاکره‌کنندگان ایرانی و آمریکایی مستقیم گفت‌وگو کردند و نتیجه مثبت حاصل شد. به نظر می‌رسد واشنگتن و تهران روند عاقلانه‌ای را در پیش گرفته‌اند و شانس توافق وجود دارد. هر دو مذاکره‌کننده توانمند، مجرب، معتدل و عاقل هستند.

کوتاه

رد پای منافقین در حادثه ترور قضا

احمد نادری، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، گفت: «رئیس مجلس به دو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و حقوقی و قضائی ماموریتی برای بررسی ابعاد ترور دو قاضی شهید داده بود تا گزارشی از نهاد‌های نظارتی و امنیتی مرتبط با قوه قضائیه گرفته و به مجلس ارائه کند. در این گزارش زمینه‌ها، اهداف و نحوه ترور تشریح شده بود؛ اینکه پشت صحنه اهداف ترور چه بوده و ضارب با چه کسانی و چه سازمان‌هایی مرتبط بوده است. قرائت این گزارش مفصل ۴۰ دقیقه به طول انجامید و ۵ نفر از نمایندگان به همراه رئیس کمیسیون امنیت ملی به بیان نظرات خود پرداختند. در گزارش اهداف و انگیزه‌های ترور مشخص شده، از جمله اینکه ضارب مرتبط با سازمان‌های خارجی همچون گروهک تروریستی منافقین بوده است.»

برزیل میزبان نشست بریکس

وزرای خارجه کشورهای عضو بریکس قرار است در اوایل ماه آینده در برزیل گرد هم آیند؛ نشستی که با تمرکز بر مسائل کلیدی از جمله امنیت، اقلیم و هوش مصنوعی برگزار می‌شود. نشست وزرای خارجه کشورهای بریکس از ۲۸ تا ۲۹ آوریل (۹ اردیبهشت) در برزیل برگزار می‌شود. الکسی لایتشکی، سفیر روسیه در برزیل اعلام کرد که نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو بریکس روزهای ۲۸ و ۲۹ آوریل در شهر ریودو ژانیرو برگزار خواهد شد. وی افزود که مقامات برای برگزاری شورای وزرای خارجه در دست اجراست. علاوه بر این، نشست نمایندگان عالی‌رتبه ایرانی که قرار است در تاریخ ۳۰ آوریل در پایتخت برزیل برگزار شود نیز در مرکز توجه قرار دارد.

رایزنی با مسئول اتحادیه اروپا

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران در سفر به وین با معاون جدید مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و رایزنی کرد. مجید تخت‌روانچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران برای دیدار با همتای اتریشی خود به این کشور اروپایی سفر کرده است. او همچنین و در جریان این سفر با اولاف اسکوگ، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که به عنوان جانشین انریکه مورا منصوب شده است، دیدار و رایزنی کرد. این اولین دیدار یک مقام ایرانی با مقامات جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپاست. روز گذشته نیز اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام کرده بود که قرار است نشست ایران با مسئولان جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سطح معاونان برگزار شود.

بیانیه وزارت خارجه الجزایر

هیات‌های دیپلماتیک ایران و الجزایر به ریاست وزیران خارجه ۲ کشور درباره روابط دو جانبه و تحولات منطقه رایزنی کردند. احمد عطا، وزیر خارجه الجزایر روز سه‌شنبه میزبان عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران بود. براساس بیانیه وزارت خارجه الجزایر، وزیران خارجه الجزایر و ایران ابتدا در دیداری جداگانه به رایزنی درباره مسائل دارای اهمیت مشترک پرداختند. نشست هیات‌های ۲ کشور نیز به ریاست رؤسای دستگاه‌های دیپلماسی الجزایر و ایران و با حضور اعضای هیات برگزار شد. طبق این بیانیه، طرفین زمینه‌های مختلف روابط الجزایر و ایران و راه‌های تقویت همکاری‌ها را بررسی کردند. هیات‌های ایران و الجزایر همچنین پیرامون تحولات منطقه و آخرین تحولات فلسطین در سایه تداوم حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در غزه رایزنی کردند.

تصویب توافقی راهبردی ایران و روسیه

دومای دولتی روسیه توافق مشارکت راهبردی تهران و مسکو را تصویب کرد. مجلس دومای روسیه و در نشست عمومی خود پس از بررسی توافق‌نامه مشارکت جامع راهبردی بین روسیه و ایران، آن را به تصویب رساند. لایحه تصویب توافق‌نامه مشارکت جامع راهبردی مسکو و تهران در ۲۷ مارس، توسط «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه به دومای دولتی تقدیم شد. این توافق در زمستان سال گذشته در جریان سفر «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری ایران به مسکو میان سران ۲ کشور به امضا رسید.